



DOA-OA-II.0003.78.2020

Łódź 27 listopada 2020 r.

Pan
Radosław Marzec
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 42 638 41 08
fax: +48 42 638 42 16
e-mail: a.wieczorek@uml.lodz.pl
www.uml.lodz.pl

Szanowny Panie Radny

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego z dnia 16 listopada 2020 r. w sprawie

zakupu wyposażenia do szpitali prowadzonych przez Miasto Łódź w związku z rozprzestrzenianiem się epidemii koronawirusa SARS-CoV-2 - uprzejmie wyjaśniam, że Miasto Łódź nadzoruje tylko jeden szpital znajdujący się w strukturze organizacyjnej Miejskiego Centrum Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi, w którym to do dnia 10 listopada br. nie funkcjonował oddział zakaźny, ani też obserwacyjno-zakaźny.

Należy podkreślić, że przedmiotowy szpital dysponuje odpowiednią ilością sprzętu niezbędnego do udzielania świadczeń zdrowotnych w prowadzonych i zakontraktowanych dziedzinach medycyny.

Na mocy decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 4 listopada 2020 r. od dnia 10 października br. w szpitalu wyodrębniono 29 łóżek izolacyjnych dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia SARS-CoV-2 (które także nie wymagają dodatkowego specjalistycznego sprzętu). Również na mocy przedmiotowej decyzji, od 12 listopada br. w szpitalu utworzony został oddział obserwacyjno-zakaźny z 23 łózkami dla pacjentów z potwierdzonym SARS-CoV-2, w tym z 6 łózkami intensywnej terapii, po deklaracji Miejskiego Centrum Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi o możliwości jego utworzenia, ale po wyposażeniu w niezbędnych sprzęt.



W związku z powyższym Miejskie Centrum Medyczne im. dr. Karola Jonschera w Łodzi wystąpiło, za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego, do Agencji Rezerw Materiałowych o dostarczenie 6 szt. respiratorów oraz kardiomonitorów w celu utworzenia 6 miejsc intensywnej terapii. Przedmiotowe miejsca miały zostać uruchomione od 12 listopada 2020 r., ale ze względu na opóźnienie w dostawie sprzętu - nastąpiło to dopiero z dniem 16 listopada 2020 r.

W zakresie drugiego pytania Pana Radnego dotyczącego zakupu w 2020 r. innego sprzętu medycznego dla podległych podmiotów leczniczych w celu leczenia pacjentów chorych na COVID-19 - należy podkreślić, że pozostałe nadzorowane przez Miasto Łódź podmioty lecznicze świadczą usługi w ramach podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej i są wyposażane w niezbędny sprzęt w ramach możliwości budżetu Miasta oraz ze środków własnych.

Leczenie COVID-19 bezobjawowego lub skąpo-objawowego nie wiąże się z koniecznością posiadania przez jednostki specjalistycznego sprzętu, a leczenie tej choroby o ciężkim przebiegu odbywa się w wyznaczonych specjalistycznych warunkach szpitalnych, natomiast w szpitalu im. dr. Karola Jonschera funkcjonuje obecnie 6 wyposażonych odpowiednio miejsc.

Z
Wiceprezydent Miasta Łodzi

Adam Włeczorek